PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1122 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006148 MARLON OLIVEIRA CYSNEIROS 1598123211 BA 15.58

10037036 JOAO RODRIGUES DE ARAUJO JUNIOR 1142458601 BA 10.07

10030459 JULIO CESAR DE JESUS NEVES 377632685 SP 5.36

1.1123 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002991 DANILO CRISTIANO PINTO ORMONDE 0878834303 BA 25.42

10040479 EDNEY NASCIMENTO 1294699 BA 20.20

10042593 MARCELLE DE SOUZA SANTOS 1121392210 BA 16.81

1.1124 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027330 LIDNARA ANDRADE BATISTA 0663237629 BA 26.29

10020911 MAISA ALVES MOURA 1300539453 BA 24.37

10017806
FABRICIA DA SILVA MEDEIOS
NASCIMENTO 0967358647 BA 24.10

10052961
RAMON DE SANTANA BORGES DE
AMORIM 0875315852 BA 23.90

10044631 FABIA DOS SANTOS FERREIRA 0824792165 BA 23.70

10005287 ELAINE CRISTINA TINTI 340330223 SP 22.59

10052957 ALAN SANTANA PEREIRA DA CUNHA 0967534470 BA 22.49

10037936 MARLENE DE SOUZA GOES 1405685140 BA 21.85

10054035 DOMINGOS CALLIXTO DOS SANTOS 0977838030 BA 21.60

10025191 CLETIA ALVES DA SILVA 5825546 BA 20.70

10033719 EUSISBELA FARIAS RAMOS 0894293621 BA 20.48

10023427 JOSE OLIVEIRA CARDOSO 0838930328 BA 19.24

10052229 MONICA BATISTA NOGUEIRA AZEVEDO 0912631902 BA 18.70

10000079 YARA COIMBRA BONFIM 093453582500 BA 18.56

10006169 CRISTIANA MARIA DE MELO GUEDES 368824858 SP 18.39

10022943 ANA PAULA DE SOUZA SANTOS 1123671354 BA 0.00

1.1125 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005881 JUCELINA RIBEIRO GUANAIS 0981830609 BA 20.60

10019539
GLAYTON CLAUDINO PINHEIRO DE
LIMA 0847438082 BA 18.62

10017594 GENILZA CASTRO CARNEIRO 0827186100 BA 18.00

10003272 PEDRO ANDRADE PORTELA FILHO 0865608830 BA 15.59

10004938 HELCIO ALVES DA CRUZ 0798317701 BA 13.82

10020769
NATANAEL MIRANDA DOS SANTOS
JUNIOR 0673533123 BA 12.00

10025860 LUCIMARIA MENDES DA SILVA 1357378343 BA 11.05

10045299 LEANDRA SANTANA GUEDES 12573550-23 BA 10.88

10040534 EVERALDO PORTO BARROS 0886955068 BA 10.38

10038008 CARLOS ALBERTO LELIS DOS ANJOS 0967421195 BA 7.80

10050560 IVONE RAIMUNDA DE OLIVEIRA 11378284 55 BA 4.04

10044117 IVANUBIA MARTINS DOS SANTOS 0923795910 BA 3.90

1.1126 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011294 ANA PAULA GONÇALVES DE SOUZA 0911681809 BA 16.78

10017527 LINDALVA DE DEUS BARROS 1349716120 BA 16.40

10016837 LUCINEIA ALMEIDA DE CASTRO 0914085042 BA 13.30

1.1127 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013420 JAIRO RODRIGUES BARROS 1306605237 BA 20.18

10029923 FABIO LUIZ MACIEL DE OLIVEIRA 1125973609 BA 13.03

10055640 CARLOS SOUZA RODRIGUES 0962212750 BA 12.88

10026474
ROSEMEIRE PACHECO FERREIRA
SOARES 05627668 04 BA 12.45

10032861 CID MACEDO DOS SANTOS 0857820338 BA 10.40

10011592 TOMAS MAGNUM SOUZA DE ARAUJO 1125592206 BA 9.09

10025363 YOLANDA FERREIRA DE OLIVEIRA 0680180028 BA 8.95

10006244 MAURICIO CESAR SANTANA RIBEIRO 0856434914 BA 7.10

10011027 ADRIO ORMOND LEITE 13440456 42 BA 5.80

10017292 GELZIMARIO PEREIRA GUIMARAES 0880827173 BA 5.69

10052500 ADILSON OLIVEIRA DA SILVA 0760060347 BA 5.57

10039575 JOSE MARCOS SANTOS DA FE 1123180881 BA 5.40

10026748 RAMAKRISNA TEIXEIRA ROMEIRO 0929566963 BA 2.86

10011527 GENILDA DE SOUZA COSTA MATOS 0838552706 BA 1.88

10003641 ASTROGILDO LELES BARBOSA 4205019 BA 1.55

1.1128 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029760 PATRICIA REJANE AMARAL SAMPAIO 0798004401 BA 24.98

10015258 MANUELA BARROS SANTOS 1311213678 BA 22.23

10009665 ALESSANDRO DE ARAUJO CARDOSO 0767453689 BA 19.64

10019540 ANCELMO DA SILVA NUNES 1170594980 BA 18.53

10007897 ROSEMEIRE NOGUEIRA DE OLIVEIRA 1177331640 BA 16.70

10028467
ADRIANA NEVES FERNANDES DE
ALMEIDA 995431507 BA 15.30

10003285 SIMONE ALMEIDA DOS SANTOS 0711728151 BA 14.16

10043691 MARCELO ALVES DE SOUZA 5946841 BA 13.08

10003388
NELIANE CAVALCANTE BISPO DE
ANDRADE 0967364612 BA 9.80

1.1129 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021916 DORGIVAL SOARES PEREIRA JUNIOR 0728105721 BA 17.17

10030747 LUCIENE QUEIROZ PASSOS 585092249 BA 16.40

10015280 FERNANDO TOURINHO PINTO 08894306111 BA 15.88

10018371 SILAS SEBASTIAO AMORIM 3344384 MG 15.62

10034791 EUDI DE SOUZA PORTO 03559372-55 BA 14.36

10051899 ZULEIDE ALVES MIRANDA ANDRADE 0942172469 BA 13.14

10019324 SIRLENE SODRE ORMONDE 373766580 BA 12.97

10001921 MAISA LIMA DE SOUZA 1299350348 BA 9.98

10028984 LAMARTINE ARAUJO 3101273 60 BA 9.14

10017129 DUCINALVA DE SOUZA SANTOS 1118788451 BA 8.41

1.1130 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016041
LENI RODRIGUES DE ANDRADE DOS
SANTOS 0352031700 BA 17.40

10002614 MARINO FRANCISCO SOUZA LIMA 1049625872 RS 16.90

10035940 IVANILDA CAVALCANTE PORTELA 20713981 SP 11.94

1.1131 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011839
MAYARA MANGABEIRA MEDEIROS
CHAVES 1253512671 BA 20.32

10019532 JESSE BARBOSA DOS SANTOS 0929216202 BA 19.42

10037296 LUANA PAULA MARQUES BATISTA 1341020533 BA 16.63

10017258 IONA CARINHANHA RAMOS 0962241008 BA 16.10

10006486 JOSEMARIA MIRANDA DOS SANTOS 0876325860 BA 14.55

10040410 LUCELIA CARDOSO DOS SANTOS 0809677601 BA 14.40

10009219 ROSICLEA BARROS DE OLIVEIRA 0923769838 BA 12.80

10002223
FLAVIA DUARTE PEREIRA BRITO
SANTOS 0680750819 BA 12.45

10051491 ANGELITA GOMES DE SOUZA 5264426 PE 10.96

10017974 SILVANE ALVES LINS 1561292 DF 8.35

10006251
NAYARA NEIVA DE ARAUJO DE
OLIVEIRA 0814998844 BA 8.32

10018560 JEORGE RICARDO MAGALHAES MOTA 1170445047 BA 7.75

10008688
TOLENTINO BATISTA DE OLIVEIRA
JUNIOR 07426850 39 BA 5.90

1.1132 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019084 SERGIO DOS SANTOS SOUZA 1139508296 BA 22.40

10019110 ALISON OLIVEIRA DOS SANTOS 1309658129 BA 12.58

10015866
PAULO VINICIUS TORRES DA SILVA
ALMEIDA 0966856708 BA 11.18

10007009 LUIZA SANTOS MACEDO 0684714914 BA 7.02

10052719 AGNALDO RIBEIRO CAFE 298720140 BA 6.43

(...)